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 697,340,971TOTAL:
1000

2000

3000

4000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

 394,885,266

 6,582,804

 284,398,573

 11,474,328

1100
1300
1400
1500

2100
2200
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3800
3900

4400

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Ayudas sociales

 67,483,624
 49,726,264
 28,902,675

 248,772,703

 2,620,993
 537,350
 972,919
 142,261

 1,087,475
 402,596
 819,210

 13,929,275
 116,387,661

 84,285,316
 5,796,892

 15,605,251
 3,076,486

 22,475,567
 7,962,587

 14,879,538

 11,474,328

Resumen del Ramo
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 697,340,971TOTAL:
SECTOR CENTRAL  697,340,971

100

200

Junta de Gobierno

Unidad de Normatividad y Política Educativa

 58,344,270

 78,799,343

1000

2000

3000

1000

2000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Servicios personales

Materiales y suministros

 45,180,626

 490,151

 12,673,493

 61,836,673

 136,892

1100
1300
1400
1500

2100
2200
2600

3100
3200
3300
3600
3700
3800

1100
1300
1400
1500

2200
2600

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Combustibles, lubricantes y aditivos

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Alimentos y utensilios
Combustibles, lubricantes y aditivos

 7,360,863
 6,057,230
 2,669,991

 29,092,542

 95,386
 39,291

 355,474

 34,716
 1,128,416
 5,179,378
 3,076,486
 1,640,597
 1,613,900

 10,213,275
 8,097,059
 3,862,697

 39,663,642

 51,292
 85,600
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300

400

Unidad de Evaluación del Sistema Educativo Nacional

Unidad de Información y Fomento de la Cultura de la Evaluación

 190,346,026

 65,433,602

3000

1000

2000

3000

4000

1000

Servicios generales

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Servicios personales

 16,825,778

 104,939,038

 1,254,789

 72,677,871

 11,474,328

 52,440,847

3100
3200
3300
3700
3800

1100
1300
1400
1500

2100
2200
2600

3100
3200
3300
3400
3700
3800

4400

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Combustibles, lubricantes y aditivos

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales

Ayudas sociales

 69,148
 1,443,893

 10,488,160
 1,922,177
 2,902,400

 18,246,047
 13,519,143
 6,897,041

 66,276,807

 1,171,843
 37,346
 45,600

 133,705
 14,443,868
 35,161,546
 5,183,584

 15,182,453
 2,572,715

 11,474,328



D e s c r i p c i ó n MontoUR Objeto del Gasto
Capítulo    Concepto

RAMO: Instituto Nacional para la Evaluación de la Educación 4

( pesos )

de   42

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2019

ENERO DE 2019

Página:

DISTRIBUCIÓN DEL GASTO POR UNIDAD RESPONSABLE Y AL NIVEL DE DESAGREGACIÓN DE CAPÍTULO Y CONCEPTO DE GASTO

6

600 Unidad de Administración  252,106,196

3000

1000

2000

3000

Servicios generales

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 12,992,755

 85,166,487

 4,569,160

 162,370,549

1100
1300
1400
1500

3100
3200
3300
3700
3800

1100
1300
1400
1500

2100
2200
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento

 8,474,050
 6,905,854
 3,205,054

 33,855,889

 831,520
 1,688,633
 7,842,945
 1,830,806

 798,851

 16,424,475
 10,810,735
 6,162,990

 51,768,287

 1,269,357
 399,489
 972,919
 142,261
 563,328
 402,596
 819,210

 12,688,866
 94,950,694
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700

800

Órgano Interno de Control

Coordinación de Direcciones del INEE en las Entidades Federativas

 34,720,194

 17,591,340

1000

2000

3000

1000

2000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Servicios personales

Materiales y suministros

 32,024,487

 6,116

 2,689,591

 13,297,108

 125,696

3300
3400
3500
3700
3800
3900

1100
1300
1400
1500

2200

3200
3300
3700

1100
1300
1400
1500

2100
2200

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Alimentos y utensilios

Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de traslado y viáticos

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios

 22,451,714
 600,000

 15,261,886
 1,513,851

 24,000
 14,879,538

 4,869,581
 4,306,163
 1,844,606

 21,004,137

 6,116

 501,356
 1,998,716

 189,519

 1,895,333
 30,080

 4,260,296
 7,111,399

 84,407
 3,816



D e s c r i p c i ó n MontoUR Objeto del Gasto
Capítulo    Concepto

RAMO: Instituto Nacional para la Evaluación de la Educación 6

( pesos )

de  6 42

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2019

ENERO DE 2019

Página:

DISTRIBUCIÓN DEL GASTO POR UNIDAD RESPONSABLE Y AL NIVEL DE DESAGREGACIÓN DE CAPÍTULO Y CONCEPTO DE GASTO

3000 Servicios generales  4,168,536
2600

3100
3200
3300
3400
3500
3700
3800

Combustibles, lubricantes y aditivos

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales

 37,473

 171,320
 2,230,801
 1,162,857

 13,308
 343,365
 196,164

 50,721


