RAMO: 42 Instituto Nacional para la Evaluación de la Educación	Página:	1	de	6	٦
--	---------	---	----	---	---

Descripción	Monto
TOTAL:	697,340,971
nales	394,885,266
es al personal de carácter permanente	67,483,624
es adicionales y especiales	49,726,264
al	28,902,675
ones sociales y económicas	248,772,703
ninistros	6,582,804
administración, emisión de documentos y artículos oficiales	2,620,993
ensilios	537,350
tículos de construcción y de reparación	972,919
nicos, farmacéuticos y de laboratorio	142,261
lubricantes y aditivos	1,087,475
cos, prendas de protección y artículos deportivos	402,596
refacciones y accesorios menores	819,210
ales	284,398,573
cos	13,929,275
rendamiento	116,387,661
sionales, científicos, técnicos y otros servicios	84,285,316
cieros, bancarios y comerciales	5,796,892
stalación, reparación, mantenimiento y conservación	15,605,251
omunicación social y publicidad	3,076,486
aslado y viáticos	22,475,567
les	7,962,587
generales	14,879,538
asignaciones, subsidios y otras ayudas	11,474,328
es l	11,474,328
	es

RAMO: 42 Instituto Nacional para la Evaluación de la Educación	Página:	2	de	6	
--	---------	---	----	---	--

UR	Objeto del Gasto Capítulo Concepto	Descripción	Monto
SECTOR C	ENTRAL	TOTAL:	697,340,971 697,340,971
100		Junta de Gobierno	58,344,270
	1000	Servicios personales	45,180,626
	1100	Remuneraciones al personal de carácter permanente	7,360,863
	1300	Remuneraciones adicionales y especiales	6,057,230
	1400	Seguridad social	2,669,991
	1500	Otras prestaciones sociales y económicas	29,092,542
	2000	Materiales y suministros	490,151
	2100	Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	95,386
	2200	Alimentos y utensilios	39,291
	2600	Combustibles, lubricantes y aditivos	355,474
	3000	Servicios generales	12,673,493
	3100	Servicios básicos	34,716
	3200	Servicios de arrendamiento	1,128,416
	3300	Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	5,179,378
	3600	Servicios de comunicación social y publicidad	3,076,486
	3700	Servicios de traslado y viáticos	1,640,597
	3800	Servicios oficiales	1,613,900
200		Unidad de Normatividad y Política Educativa	78,799,343
	1000	Servicios personales	61,836,673
	1100	Remuneraciones al personal de carácter permanente	10,213,275
	1300	Remuneraciones adicionales y especiales	8,097,059
	1400	Seguridad social	3,862,697
	1500	Otras prestaciones sociales y económicas	39,663,642
	2000	Materiales y suministros	136,892
	2200	Alimentos y utensilios	51,292
	2600	Combustibles, lubricantes y aditivos	85,600

RAMO: 42 Instituto Nacional para la Evaluación de la Educación	Página:	3	de	6	
--	---------	---	----	---	--

UR	Objeto del Gasto Capítulo Concepto	Descripción	Monto
	3000	Servicios generales	16,825,778
	3100	Servicios básicos	69,148
	3200	Servicios de arrendamiento	1,443,893
	3300	Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	10,488,160
	3700	Servicios de traslado y viáticos	1,922,177
	3800	Servicios oficiales	2,902,400
300		Unidad de Evaluación del Sistema Educativo Nacional	190,346,026
	1000	Servicios personales	104,939,038
	1100	Remuneraciones al personal de carácter permanente	18,246,047
	1300	Remuneraciones adicionales y especiales	13,519,143
	1400	Seguridad social	6,897,041
	1500	Otras prestaciones sociales y económicas	66,276,807
	2000	Materiales y suministros	1,254,789
	2100	Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	1,171,843
	2200	Alimentos y utensilios	37,346
	2600	Combustibles, lubricantes y aditivos	45,600
	3000	Servicios generales	72,677,871
	3100	Servicios básicos	133,705
	3200	Servicios de arrendamiento	14,443,868
	3300	Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	35,161,546
	3400	Servicios financieros, bancarios y comerciales	5,183,584
	3700	Servicios de traslado y viáticos	15,182,453
	3800	Servicios oficiales	2,572,715
	4000	Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	11,474,328
	4400	Ayudas sociales	11,474,328
400		Unidad de Información y Fomento de la Cultura de la Evaluación	65,433,602
	1000	Servicios personales	52,440,847

	Objeto del Gasto Capítulo Concepto	Descripción	Monto
	1100	Remuneraciones al personal de carácter permanente	8,474,050
	1300	Remuneraciones adicionales y especiales	6,905,854
	1400	Seguridad social	3,205,054
	1500	Otras prestaciones sociales y económicas	33,855,889
	3000	Servicios generales	12,992,755
	3100	Servicios básicos	831,520
	3200	Servicios de arrendamiento	1,688,633
	3300	Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	7,842,945
	3700	Servicios de traslado y viáticos	1,830,806
	3800	Servicios oficiales	798,851
600		Unidad de Administración	252,106,196
	1000	Servicios personales	85,166,487
	1100	Remuneraciones al personal de carácter permanente	16,424,475
	1300	Remuneraciones adicionales y especiales	10,810,735
	1400	Seguridad social	6,162,990
	1500	Otras prestaciones sociales y económicas	51,768,287
	2000	Materiales y suministros	4,569,160
	2100	Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	1,269,357
	2200	Alimentos y utensilios	399,489
	2400	Materiales y artículos de construcción y de reparación	972,919
	2500	Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	142,261
	2600	Combustibles, lubricantes y aditivos	563,328
	2700	Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	402,596
	2900	Herramientas, refacciones y accesorios menores	819,210
	3000	Servicios generales	162,370,549
	3100	Servicios básicos	12,688,866
	3200	Servicios de arrendamiento	94,950,694

RAMO: 42 Instituto Nacional para la Evaluación de la Educación	Página:	5	de	6	
--	---------	---	----	---	--

UR	Objeto del Gasto Capítulo Concepto	Descripción	Monto
	0000		20.454.544
	3300	Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	22,451,714
	3400	Servicios financieros, bancarios y comerciales	600,000
	3500	Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	15,261,886
	3700	Servicios de traslado y viáticos	1,513,851
	3800	Servicios oficiales	24,000
700	3900	Otros servicios generales	14,879,538
700	1000	Órgano Interno de Control Servicios personales	34,720,194 32,024,487
		·	
	1100	Remuneraciones al personal de carácter permanente	4,869,581
	1300	Remuneraciones adicionales y especiales	4,306,163
	1400	Seguridad social	1,844,606
	1500	Otras prestaciones sociales y económicas	21,004,137
	2000	Materiales y suministros	6,116
	2200	Alimentos y utensilios	6,116
	3000	Servicios generales	2,689,591
	3200	Servicios de arrendamiento	501,356
	3300	Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	1,998,716
	3700	Servicios de traslado y viáticos	189,519
800		Coordinación de Direcciones del INEE en las Entidades Federativas	17,591,340
	1000	Servicios personales	13,297,108
	1100	Remuneraciones al personal de carácter permanente	1,895,333
	1300	Remuneraciones adicionales y especiales	30,080
	1400	Seguridad social	4,260,296
	1500	Otras prestaciones sociales y económicas	7,111,399
	2000	Materiales y suministros	125,696
	2100	Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	84,407
	2200	Alimentos y utensilios	3,816

(pesos) ENERO DE 2019

RAMO: 42 Instituto Nacional para la Evaluación de la Educación Página: 6 de 6

UR <u>Objeto del Gasto</u> Capítulo Concepto	Descripción	Monto
2600 3000	Combustibles, lubricantes y aditivos Servicios generales	37,473 4,168,536
3100	Servicios básicos	171,320
3200	Servicios de arrendamiento	2,230,801
3300	Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	1,162,857
3400	Servicios financieros, bancarios y comerciales	13,308
3500	Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	343,365
3700	Servicios de traslado y viáticos	196,164
3800	Servicios oficiales	50,721